
Aanpassing Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Weert: verbod 

carbidschieten 

De raad van de gemeente Weert, 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 1 december 2020; 

  

gelet op artikel 149 Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende verordening tot aanpassing van de Algemene Plaatselijke Verordening ge- 

meente Weert: 

Artikel 1   
In de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Weert wordt een nieuw artikel opgenomen en dat 

luidt als volgt: 

  

Artikel 4:5a Verbod carbidschieten e.d. 

1. Het is verboden acetyleengas afkomstig van een reactie tussen calciumacetylide (carbid) en water 

of een gasmengsel met vergelijkbare eigenschappen op explosieve wijze te verbranden. 

2. Het is verboden op een openbare plaats carbid of soortgelijke stoffen, waarmee een explosief 

gasmengsel gemaakt kan worden als bedoeld in het eerste lid, te vervoeren of bij zich te hebben, 

waarvan gelet op hun aard of de omstandigheden waaronder deze worden aangetroffen, redelij- 

kerwijs kan worden aangenomen dat deze zullen worden gebruikt in strijd met het bepaalde in 

het eerste lid. 

3. Het college kan ontheffing verlenen van het in het eerste en tweede lid gestelde verbod. 

4. Dit artikel is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door de Wet milieubeheer, 

de Wet wapens en munitie, de Wet vervoer gevaarlijke stoffen of het Wetboek van Strafrecht. 

5. Op de ontheffing is paragraaf 4.1.3.3. van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve be- 

schikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing. 

Artikel 2   
Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking hiervan in het Gemeenteblad. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 15 december 2020. 

De griffier, De voorzitter, 

M.H.R.M. Wolfs-Corten 

C.C. Leppink – Schuitema 

Nr. 337427 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Weert 

Gemeenteblad 2020 nr. 337427 18 december 2020 1 


